

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดจ้างซ่อมแซมหลังคาโรงฝึกงานชั้นเดียวซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงาน
และบ้านพักข้าราชการและก่อสร้างถนนทางเดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพ
บ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 928,000.00 บาท (เก้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมหลังคาโรงฝึกงานชั้นเดียวซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงาน
และบ้านพักข้าราชการและก่อสร้างถนนทางเดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพ
บ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 892,000.00 บาท
(แปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสำเริง	สอสูงเนิน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นายชนาธิป	สุดสี	พนักงานระบบคอมพิวเตอร์	กรรมการ
6.3 นางสาวอิศราภรณ์	สาระพันธ์	นักพัฒนาสังคม	กรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสำเริง สอสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชนาธิป สุดสี)

พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวอิศราภรณ์ สาระพันธ์)

นักพัฒนาสังคม

210,300

64,100


สรุปรายละเอียดคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง
 สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ซ่อมแซมหลังคาอาคารโรงฝึกงานชั้นเดียว ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงานและบ้านพักข้าราชการ
 เจ้าของโครงการ สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมหลังคาอาคารโรงฝึกอาชีพ
 รายละเอียดตามแบบสรุปรายการที่กำหนด

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมหลังคาอาคารโรงฝึกงานชั้นเดียว ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงานและบ้านพักข้าราชการ	508,059.00	1.3091	665,100.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			665,100.04	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			665,000.00	
	ตัวอักษร (ทกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานโครงการดังกล่าว ต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายสำเริง สอสูงเนิน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายชนาธิป สูดสี)
 พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสาวอิศราภรณ์ สาระพันธ์)
 นักพัฒนาสังคม

ใบประมาณราคาก่อสร้าง


ประเภท	งานอาคาร
โครงการ	ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงาน
เจ้าของงาน	สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง	สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารสำนักงาน
รายละเอียดตามแบบรายการที่กำหนด	
<p>ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567</p> <p>อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา</p>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงาน							
	- ซ่อมแซมหลังคา เปลี่ยนสกรูและยาแนวรอยรั่ว	1.00	L.S.	10,000.00	3,000.00	13,000.00	13,000.00	
2	งานซ่อมแซมฝ้าเพดานภายในอาคารสำนักงาน							
	งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้าง							
	- งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี)	90.00	ตร.ม.	-	25.00	25.00	2,250.00	รื้อขนไป
	งานฝ้าเพดานโครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี แผ่นยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบรอยต่อ							
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	90.00	ตร.ม.	292.00	75.00	367.00	33,030.00	
	งานทาสี (ทาสีปูนเก่า)							
	สีน้ำอะคริลิก 100% ทาฝ้าเพดาน มอก.2321-2549							
	- น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว มอก.1123-2555	280.00	ตร.ม.	36.00	31.00	67.00	18,760.00	
	- สีทับหน้า 2 เทียว	280.00	ตร.ม.	36.00	34.00	70.00	19,600.00	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน (1) - (2)						86,640.00	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสำเริง สอสูงเนิน) (นายชนาธิป สุดลี)

ผู้อำนวยการกองช่าง พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาววิศราภรณ์ สาระพันธ์)

นักพัฒนาสังคม

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง



ประเภท งานอาคาร
โครงการ ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานบ้านพักข้าราชการ
เจ้าของงาน สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานบ้านพักข้าราชการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดตามแบบรายการที่กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานบ้านพักข้าราชการ							
	งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้าง							
	- งานรื้อถอนวัสดุหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	126.00	ตร.ม.	-	25.00	25.00	3,150.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อถอนฝ้าใยซีเมนต์เรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี)	56.00	ตร.ม.	-	25.00	25.00	1,400.00	รื้อขึ้นไป
	กล่องเหล็กพับเปลี่ยนหรือชนิดใกล้เคียง							
	งานผูกหลังคา หลังคาและแผ่นปิดข้างแผ่นเหล็กยึดลอน (ROOF AND SIDING METAL SHEET)							
	- แผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบสี	126.00	ตร.ม.	260.00	70.00	330.00	41,580.00	
	- ครอบสันหลังคา (FLASHING) กว้าง 60 ซม.	10.50	เมตร	240.00	50.00	290.00	3,045.00	
	- ครอบมุม (FLASHING) กว้าง 60 ซม.	24.00	เมตร	240.00	50.00	290.00	6,960.00	
	งานฝ้าเพดานโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี แผ่นใยซีเมนต์บอร์ด ฉาบเรียบรอยต่อ							
	- ฝ้าใยซีเมนต์บอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	102.00	ตร.ม.	292.00	75.00	367.00	37,434.00	ธรรมดา
	- ฝ้าใยซีเมนต์บอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	10.00	ตร.ม.	358.00	97.00	455.00	4,550.00	ทนความชื้น
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยเรียบ หนา 6 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	70.00	ตร.ม.	285.00	75.00	360.00	25,200.00	ฝ้าภายนอก

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  (นายชาญวิทย์ สอสูงเนิน) กรรมการ
(นายสำเริง สอสูงเนิน) (นายชนาธิป สุดสี) (นางสาวอิศราภรณ์ สาระพันธ์) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง พนักงานระบบคอมพิวเตอร์ นักพัฒนาสังคม

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท

งานอาคาร

โครงการ

ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานบ้านพักข้าราชการ

เจ้าของงาน

สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานบ้านพักข้าราชการ

รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่กำหนด

ประมาณราคามือวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
	งานทาสี (ทาสีปูนเก่า)							
	สีน้ำอะครีลิค 100% ทาผนังภายนอก มอก.2321-2549							
	- สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555	50.00	ตร.ม.	36.00	31.00	67.00	3,350.00	
	- สีทับหน้า 2 เทียว	50.00	ตร.ม.	36.00	34.00	70.00	3,500.00	
	สีน้ำอะครีลิค 100% ทาฝ้าเพดาน มอก.2321-2549							
	- สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555	70.00	ตร.ม.	36.00	31.00	67.00	4,690.00	
	- สีทับหน้า 2 เทียว	70.00	ตร.ม.	36.00	34.00	70.00	4,900.00	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน (1) - (1)						139,759.00	

(ลงชื่อ)



(นายสำเริง สอสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายชนาธิป สุคติ)

พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวอิศราภรณ์ สาระพันธ์)

นักพัฒนาสังคม

กรรมการ

สรุปรายละเอียดคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง
 สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างถนนทางเดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนทางเดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดตามแบบสรุปรายการที่กำหนด

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนทางเดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสดิ์ จังหวัดนครราชสีมา	173,439.28	1.3091	227,049.36	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			227,049.36	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			227,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานโครงการดังกล่าว ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายสำเริง สอสูงเนิน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชนาธิป สุดสี)
 พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอิตราภรณ์ สาระพันธ์)
 นักพัฒนาสังคม

กรรมการ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท
โครงการ
เจ้าของงาน
สถานที่ก่อสร้าง
ปริมาณงาน

งานอาคาร

ก่อสร้างถนนทางดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนาวิสัย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 55 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 220 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดตามแบบรายการที่กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดเบา	220.00	ตร.ม.	-	1.73	1.73	380.60	
	- งานชุดรื้อพื้นทางเดิมและบดทับ	220.00	ตร.ม.	-	10.94	10.94	2,406.80	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- ทราดยหยาบรองพื้นปรับระดับ	16.50	ลบ.ม.	470.00	112.00	582.00	9,603.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. / 210 กก./ตร.ชม.	33.00	ลบ.ม.	1,902.95	-	1,902.95	62,797.35	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จ (Wier Mesh) ขนาด 4 มม.	220.00	ตร.ม.	36.77	5.00	41.77	9,189.40	
	- ค่าขนส่งคอนกรีต (15 กิโลเมตร)	33.00	ลบ.ม./กม.	-	14.63	14.63	482.79	
	- ค่าแบบช่างติดตามยาว 2 ซ้ำ	55.00	เมตร	-	20.60	20.60	1,133.00	
	- ค่าปูนผิวคอนกรีต	220.00	ตร.ม.	-	12.12	12.12	2,666.40	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	24.00	เมตร	-	23.39	23.39	561.36	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	24.00	เมตร	15.00	14.55	29.55	709.20	
	- ค่าบ่มคอนกรีต	220.00	ตร.ม.	15.00	9.27	24.27	5,339.40	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน (1) - (2)						95,269.30	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสำเริง สอสูงเนิน)

(นายชนธิป สดสี)

(นางสาววิศราภรณ์ สาระพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พนักงานระบบคอมพิวเตอร์

นักพัฒนาสังคม




ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร
โครงการ ก่อสร้างถนนทางดินภายในสถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านวิสัยสิทธิ์ จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านวิสัยสิทธิ์ จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านวิสัยสิทธิ์ จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดตามแบบรายการที่กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดเบ้า	180.00	ตร.ม.	-	1.73	1.73	311.40	
	- งานขุดรื้อพื้นทางเดิมและบดทับ	180.00	ตร.ม.	-	10.94	10.94	1,969.20	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	13.50	ลบ.ม.	470.00	112.00	582.00	7,857.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. / 210 กก./ตร.ชม.	27.00	ลบ.ม.	1,902.95	-	1,902.95	51,379.65	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จ (Wier Mesh) ขนาด 4 มม.	180.00	ตร.ม.	36.77	5.00	41.77	7,518.60	
	- ค่าชนส่งคอนกรีต (15 กิโลเมตร)	27.00	ลบ.ม./กม.	-	14.63	14.63	395.01	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	60.00	เมตร	-	20.60	20.60	1,236.00	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	-	12.12	12.12	2,181.60	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	18.00	เมตร	-	23.39	23.39	421.02	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	18.00	เมตร	15.00	14.55	29.55	531.90	
	- ค่าบ่มคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	15.00	9.27	24.27	4,368.60	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน (1) - (2)						78,169.98	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  วิศวกร (ลงชื่อ)  กรรมาการ

(นายสำเริง สอสูงเนิน) (นายชนาธิป สุคติ) (นางสาวอิศราภรณ์ สาระพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง พนักงานระบบคอมพิวเตอร์ นักพัฒนาสังคม